
บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง วับที่ ข้? ธันวาคม 2564
4 -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำป ี 2565

f \  ส ืยน ผส.ทล.18

^  ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564,เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

ในการจัดจี้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564 

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.สงขลาที่ )

ตามหนังสือที่ สทล.!ร ขท.สงขลาที่ 1.1(2){พ.0 /1 3 4 8 /  ลงวันที่ 3 ธันวาคม 256/

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำป ี 2565

รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสพิลต์ ^

ทางหลวงหมายเลข 408/อนควบค ุม  020) ตอน ปากระวะ - สทงพรุะ /
กม.คำเนนการ กม .!14+750 - กม .!16+275 ระยะทาง 1.525 กิโลเมตร /
ปริมาณงาน 30,829.000 ตร/].

วงเงินงบประมาณ 13,000,000.00 บาท

สรุปได้ดังนี้
/

/
ราคากลางทเสนอ........ ....... .......  12,508,972.81 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.สงขลาที่/

3. เปรียบเทยบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางๆ คำนวณไต้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ

(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ 

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ 

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางๆ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.สงขลาที่ 1 เสนอแล้ว 

มีความเห็บร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เที่อประโยชน์แก,ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นขอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ฃท.สงขลาท่ี 1 f  เสนอ วงเงิน

(สิบสองล้านห้าแสนฟดพัาy n ร้อยเจ็ดสิบสองบาไ/เปดสิบเอ็ดสตางคํรุ,

น้อยกว่า

12,508,972.81^ บาท 

12,593,076.5^ บาท 

84,103.75^บาท

12,508,972.8I V า ท

จึงเรียบมาเพี่อโปรดพิจารณา

. / /  V \ ร ุ^  1 A S  ,
(นายเข้ด'ชัย สวนแก้ว) (นายยุทธสิลบ ทุมมา) (นาย'โอ?๒?f สมใจ,นึก) (นายกัมปนาท พรหมเทพ) (นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

วผ.ทล.!ร วบ.ทล.18 วว.ทล.18 วิศวกรโยอาช้านาญการ นายช่างโยธาช้านาญงาน

ประธานกรรมการ รองประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ กรรมการๆและเลขานุการ



ที' สทล.!8.2/ W A 9  น  รับวาศม' 2564

£  เรียน ผอ.ขท.สงขลาที่ 1, ทพ.ทล.

- เห็นขอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 12,508,972.81 ̂ บาท

{สิบสองล้านห้าแสนแปดพนเก้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวช้องตามระเบียบต่อไป

(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ) 

พส.หล.!ร.
พ

^ ป ร'© .พ ( ^ า

‘ไm  ใ Gpjtfr)
-  เที่อหราบ
-  ดำเนินการต่อไป

7 7
(นายครรชิตพล เนตรสุวรรณ) 
รส.หล.๑๘.® รักษาราชุการแทน 

ผอ.ขห.สงขลาท่ี ๑ ^

‘‘ - r f . s i  M M

5 Ŝ v<\€^

เพือทราบและดำเนินการต่อไป

(นางระว ีพรรณ  จิตเวช) 
ทพ.พ!.ลงซลา

f  5.ค. Mb?

แขวงทางหลวงสงขลาท ๑
เลขรับ....... .™]?.?™.........
วันท่ี...'ริ’. . . M & i......
เวลา......ะขM . ..... น.

แผนกพ ัสด ุและส ัญญา 

เลชที่.........ฅ&  M

7 .....7  m .....7

รับทางระบบงานสารบรรพ
r̂ UA รพ^



แบบ บก. 01

ต̂ารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ซ่ือโครงการ

จ้างก่อสร้างงฺานจ้าเงเหมาทำการเส;รุมผวฺแอสฟัลต์ทางเหลวง'หมายเล'ข 4081ตอนควบคม 0201ตอนปากระว"-สพพ.รุ" 

ระหว่าง กุม.114+7.50 - ก ุม.!16+275 ปริมาณ 30,829.00 ตรุ.ม. จำนวน 7 รายการ โดยุวฺธฺคัดเสือก /

การจ้างงาน(93.14.18.00 )

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ พเวงฺ.ทา.งฺหลว.งฺ.สงข.ลา'ท่ี.ว../..กุ.วฺนทา:งฺหลวงฺ......................................................................

3. วงเงินงบประมาณท่ีไดุ้รับจัดสรร ...................... 13,000,000.00..................................................................... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งาน.เสริมผิวแอสฟ้ลต์...................................................................  ......................

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ..........................................เป็นเงิน....................  12,508,972.81 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหล่ียม

7. รายซ่ือคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ครรชีตพล เนตรสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงท่ี 18 ตำแหน่งท่ี 1 

รก.ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสงขลาท่ี 1

7.2 ไหรัข บิลอาหวัง กรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสงขลาท่ี 1 ฝ่ายวิศวกรรม

7.3 ชานนท์ บุญสวัสด้ิ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.4 ภาบุพงค์ พุฒภักดี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.5 ทิพรัตน์ หัสแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

*■ V
ทิพรัตน์ หัสแก้ว 

01 ธันวาคม 2564 14:13:11



; ~ ~ รฺายิฐิาริโดิยิวิธคดิเลอิกิ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสงขลาที 1/กรมทางหลวง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
ช่ือโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการเสรมผิวนอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0201 ตอน ปากระวะ - สทิงพระ ระหว่าง กม.น4+750 - กม.!16+275 ปริมาณ 30,829.00 ตร.ม. จำนวน 7

ลำดับที 

ตามสัญญา

รายการงาบก่อสร้าง หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย 

X FN

ราคากลาง

1 1. งานขูดไสผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING 

OF EXISTING ASPHALT CONCRETE 

SURFACE)

2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

2.1 งานไพรม์โคท และแทคโคท (PRIME 

COAT & TACK COAT)

ตร.ม. 2,500.000 14.40
/

ร/ 36,000.00 1.3543 19.50 48,754.80

€

2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคท (TACK

COAT)

2.2 งานแอสฟ้'ลต์คอนกรีต (ASPHALT 

CONCRETE)

ตร.ม. 33,329.000 / 14.39
/

ร 479,604.31 1.3543 19.48 649,528.11

3 2.2.1

4.4.(3)งานซ้ันรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 

หนา 5 ซม.(ASPHALT CONCRETE BINDER 

COURSE 5 CM.THICK)

ตร.ม. 2,500.000 /■ 253.1•jt
/ 632,800.00 1.3543 342.80 857,001.04

4 2.2.2 4.4(4)

งานช้ันผิวทางแอสฟ้'ลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. ( 

ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 

CM. THICK)

ตร.ม. 30,829.000 / 251.61 7,756,884.69 1.3543 340.75 10,505,148.93

ทิพรัตน์ หัสแก้ว
$  น่วาคม 2564 14:13:15 หนา 1 จาก 3



' ~ ~ รฺายิป็าริโดิยิวธคดัเลอีกิ ~
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสงขลาท่ี 1/กรมทางหลวง

แบบพ่อรมรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
ซ่ือโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการเสริมผิวแอสฟัลต่ ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0201 ตอน ปากระวะ - สทํงพระ ระหว่าง กม.114+750 - กม.116+275 ปริมาณ 30,829.00 ตร.ม. จำนวน 7

ลำดับท่ี รายการงานก่อสร้าง หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย ราคาทุน FN ราคาต่อหน่วย ราคากลาง

ดามสัญญา X FN

3. งานเบ็ดเตสีด (MISCELLANEOUS)

3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)

5 3.1.1 6.15(2)เส้นจราจรชนิด ตร.ม. 458.000 294.00
/

134,652.00 1.3543 398.16 182,359.20

THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง

(THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)) .
6 3.1.2 6.15(2)เส้นจราจรชนิด ตร.ม. 645.000 294.00 189,630.00 1.3543 398.16 256,815.90

ร-. THERMOPLASTIC PAINT สีขาว
1 (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE))

4.

งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้

*

าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING

CONSTRUCTION)

7 4.1 1หมาจ่าย 1.000 6,914.89 6,914.89 1.3543 9,364.83 9,364.83

7.งานจัดการเคร่ืองหมายจราจรระหว่างการก่อ

สร้าง สำหรับทางหลวง 4 ช่องจราจร

(TRAFFIC MANAGMENT DURING

รวมราคากลาง 12,508,972.81/,

ทิพรัตน์ หัสแก้ว
I * 'นวาคม 2564 14:13:15 หนา 2 จาก 3



โดยว่ธัค่ดีเส์อก

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหล่ียม
ซ่ือโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการเสริมฝิวแอสฟ้ลต์ ทางหลวงหมายเลข 408 ตอนควบคุม 0201 ตอน ปากระวะ - สทิงพระ ระหว่าง กม.ท4+750 - กม.!16+275 ปริมาณ 30,829.00 ตร.ม. จำนวน 7 รายการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงสงขลาท่ี 1/กรมทางหลวง

( ไพรัฃ บิลอาหวัง ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

. J
( ครรชิตพล เนตรสุวรรณ ) 

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ซานนท์ บุญสวัสด ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ภิานุพงค่ พุฒภักดี ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ทิพรัตน์ หัสแก้ว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ทิพรัตน์ หัสแกว
^  ธันวาคม 2564


